



ROHDE NIELSEN A/S
DREDGING • RECLAMATION • UDDYBNING • SANDINDPUMPNING

Nyhavn 20 • DK-1051 København K
Tlf. +45 33 91 25 07 • Fax +45 33 91 25 14
Email: mail@rohde-nielsen.dk • www.rohde-nielsen.dk

Til: Medlemmerne af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

København, 26. maj 2009

Lovforslag L 190 – forslag til lov om ændring af lov om råstoffer – dialog mellem Miljøministeriet/By- og Landskabsstyrelsen og Rohde Nielsen A/S om ny råstoflov

Vi har modtaget miljøministerens besvarelse af 25. maj 2009 på spørgsmål 68 vedrørende ovennævnte lov.

Vi har kun haft ganske kort tid i dag til at gennemgå det pågældende svar, men skal understrege, at Rohde Nielsen A/S ikke kan genkende den påståede møderække mellem selskabet og Skov- og Naturstyrelsen/By- og Landskabsstyrelsen. Tværtimod fremhæver vi, at fra udgangen af juni 2007 og frem til By- og Landskabsstyrelsen holdt orienteringsmøde den 16. marts 2009, har Rohde Nielsen A/S ikke haft møder med Skov- og Naturstyrelsen/By- og Landskabsstyrelsen om den fremtidige udformning af regler inden for råstoflovens område.

Den 28. juni 2007 blev der på vor foranledning afholdt møde med Styrelsen i håb om, at der kunne indledes en konstruktiv dialog om indholdet af de nye regler. Styrelsens repræsentanter oplyste, at det var muligt, at nye regler ikke skulle udfærdiges og vendte aldrig tilbage efter mødet.

På vor anmodning har der været afholdt møder med Skov- og Naturstyrelsen/By- og Landskabsstyrelsen den 18. december 2007 og 13. januar 2009, men dette vedrørte sager, hvor vi var blevet udsat for en forskelsbehandling.

Det er korrekt, at vi deltog i møde med Styrelsen i januar 2008, men dette handlede om indførelse af en ny praksis for indgivelse af efterforskningsansøgninger i henhold til den gældende råstoflov.

Vi ser ikke at have deltaget i de møder, som Skov- og Naturstyrelsen/By- og Landskabsstyrelsen anfører, skulle være holdt følgende dage:





- o 14. september 2007
- o 14. september 2007
- o 24. september 2007
- o 10. april 2008
- o 25. september 2008
- o 26. september 2008
- o 17. februar 2009
- o 20. februar 2009

Det er korrekt, at direktør Jeanette Rohde Christensen har haft et møde med miljøministeren i juni 2008. Mødet var et uformelt møde, hvor ministeren var lydhør over for direktør Jeanette Rohde Christensens ønske om den fremtidige regeludformning. Ingen af de ønsker, som direktør Jeanette Rohde Christensen dog fremsatte, ses reflekteret i L 190, der nu er til behandling i Folketinget.

I de tre til fire møder der har været holdt med Skov- og Naturstyrelsen/By- og Landskabsstyrelsen om andre spørgsmål, har Rohde Nielsen A/S søgt at rejse spørgsmål om den fremtidige regeludformning, men Skov- og Naturstyrelsen/By- og Landskabsstyrelsen har afvist nogen form for dialog herom, og har blandt andet meddelt, at de ikke havde mulighed for at drøfte disse forhold, der beroede på en politisk beslutning.

Danmarks Rederiforening tog kontakt til By- og Landskabsstyrelsen i sommeren 2008 for at blive involveret i lovforberedelsen. Styrelsen undlod dog at mødes med Danmarks Rederiforening, fordi Styrelsen oplyste, at politiske spørgsmål først skulle afklares.

Konklusionen er således, at der ikke har været nogen dialog mellem Rohde Nielsen A/S og Skov- og Naturstyrelsen/By- og Landskabsstyrelsen om udformning af lovforslag L 190.

Det er illustrativt for den kritisable og mangelfulde lovforberedelse, at vi først i dag – hvor lovforslaget skal til 2. behandling – får mulighed for at imødegå By- og Landskabsstyrelsens påstand om, at vi skulle have været inddraget i lovforberedelsen. Sandheden er, at vi ikke er blevet inddraget heri, at høring af lovforslaget gennemførtes på fire hverdage samt, at lovforslaget er fremsat så sent i indeværende folketingssamling, at Folketingets behandling deraf er søgt forkortet mest muligt. Vi ser ingen saglige begrundelser for dette – især ikke når Styrelsen har haft to år til at udarbejde forslaget. Forklaringen er vel, at Styrelsen har ønsket at begrænse branchens indflydelse på de fremtidige regler mest muligt.

Venlig hilsen

ROHDE NIELSEN A/S

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'J. Rohde Christensen', written over the typed name below.

Jeanette Rohde Christensen